



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Secretaria Municipal de Saúde
Gabinete do Secretário

Ofício SEMSA/PA nº 03/2016

Canaã dos Carajás, 06 de Janeiro de 2016.

Para: Secretário Municipal de Educação

Ao

Ilmo. Sr. Pedro Ribeiro de Souza

Assunto: Solicitação de adesão parcial à Ata de Registro de Preços decorrente do Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 006/2015-CEL/SEMED/PMM da ATA de Registro de Preço 009/2015-CEL/SEMED/PMM.

Prezado Senhor,

Com os nossos cordiais cumprimentos, vimos solicitar sua autorização para aderir de forma PARCIAL, conforme quantitativo em constante no **(anexo I)**, a **Ata de Registro de Preços 009/2015-CEL/SEMED/PMM, decorrente do processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 006/2015-CEL/SEMED/PMM**, objetivando registro de preço para eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva, e reposição de peças em centrais de ar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Canaã dos Carajás-PA.

Em caso de atendimento positivo de nossa solicitação, favor informar o contato da empresa vencedora do certame, com a finalidade de obtermos a aceitação desta. Informamos, ainda, que a estimativa de preço levantada, comprova a vantagem financeira para este órgão em aderir a esta Ata, conforme preceitua a legislação vigente.

Uma vez atendido o pleito em tela, solicitamos que nos encaminhe as seguintes documentações: anuência do órgão gerenciador da ata e da empresa beneficiária cópia do instrumento convocatório do pregão, cópia da Ata de registro de preços, cópia da ata de julgamento da sessão, cópia dos pareceres jurídicos, cópia dos pareceres do controle interno municipal, cópia das publicações na imprensa oficial, cópia da habilitação e proposta da empresa vencedora do certame e ainda cópia de qualquer documento que comprove a contratação da empresa beneficiária da ata, e qualquer outra documentação que julgar pertinente.

Na oportunidade, colocamo-nos à disposição para qualquer esclarecimento e desde já agradecemos a colaboração.

Dinilson José dos Santos
Portaria. Nº. 007/2013 - GP
Secretario Municipal de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Secretaria Municipal de Saúde
Gabinete do Secretário

(ANEXO I)
QUANTITATIVO

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Manutenção preventiva de aparelho de 9.000 BTUS com limpeza de filtro de ar, painel frontal e telas de centrais de ar	75	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 11.250,00
2	Manutenção preventiva de aparelho de 12.000 BTUS com limpeza de filtro de ar, painel frontal e telas de centrais de ar (incluindo inverter).	40	UNIDADE	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
3	Manutenção preventiva de aparelho de 16.000 a 18.000 BTUS com limpeza de filtro de ar, painel frontal e telas de centrais de ar (incluindo inverter).	125	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 22.500,00
4	Manutenção preventiva de aparelho de 22.000 a 24.000 BTUS com limpeza de filtro de ar, painel frontal e telas de centrais de ar (incluindo inverter).	50	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
5	Manutenção preventiva de aparelho de 30.000 BTUS com limpeza de filtro de ar, painel frontal e telas de centrais de ar	25	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
6	Manutenção preventiva de aparelho de 36.000 BTUS com limpeza de filtro de ar, painel frontal e telas de centrais de ar (incluindo inverter).	25	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
7	Reposição de capacitor 9.000 BTUS	40	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
8	Reposição de capacitor 12.000 BTUS (incluindo inverter).	40	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
9	Reposição de capacitor 16.000 a 18.000 BTUS (incluindo inverter).	100	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
10	Reposição de capacitor 22.000 a 24.000 BTUS (incluindo inverter).	40	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
11	Reposição de capacitor 30.000 BTUS	30	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
12	Reposição de capacitor 36.000 BTUS (incluindo inverter).	30	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
13	Reposição de compressor 220v 9.000 BTUS	25	UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 16.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Secretaria Municipal de Saúde
Gabinete do Secretário

14	Reposição de compressor 220v 12.000 BTUS (incluindo inverter).	30	UNIDADE	R\$ 780,00	R\$ 23.400,00
15	Reposição de compressor 220v 16.000 BTUS	25	UNIDADE	R\$ 780,00	R\$ 19.500,00
16	Reposição de compressor 220v 18.000 BTUS (incluindo inverter).	75	UNIDADE	R\$ 840,00	R\$ 63.000,00
17	Reposição de compressor 220v 22.000 BTUS	30	UNIDADE	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00
18	Reposição de compressor 220v 24.000 BTUS (incluindo inverter).	30	UNIDADE	R\$ 1.100,00	R\$ 33.000,00
19	Reposição de compressor 220v 30.000 BTUS	30	UNIDADE	R\$ 1.050,00	R\$ 31.500,00
20	Reposição de compressor 220v 36.000 BTUS (incluindo inverter).	30	UNIDADE	R\$ 1.061,00	R\$ 31.830,00
21	Reposição de contadora 9.000 BTUS	40	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
22	Reposição de contadora 12.000 BTUS (incluindo inverter).	40	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
23	Reposição de contadora 16.000 BTUS	30	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
24	Reposição de contadora 18.000 BTUS	100	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
25	Reposição de contadora 22.000 BTUS	50	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
26	Reposição de contadora 24.000 BTUS	50	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
27	Reposição de contadora 30.000 BTUS	25	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
28	Reposição de contadora 36.000 BTUS	25	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
29	Reposição de placa de comando 9.000 BTUS	30	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
30	Reposição de placa de comando 12.000 BTUS	25	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
31	Reposição de placa de comando 16.000 BTUS	30	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Secretaria Municipal de Saúde
Gabinete do Secretário

32	Reposição de placa de comando 18.000 BTUS	75	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 13.500,00
33	Reposição de placa de comando 22.000 BTUS	50	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
34	Reposição de placa de comando 24.000 BTUS	30	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
35	Reposição de placa de comando 30.000 BTUS	30	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
36	Reposição de placa de comando 36.000 BTUS	40	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
37	Reposição de placa de comando 12.000 BTUS inverter	15	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
38	Reposição de placa de comando 18.000 BTUS inverter	40	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
39	Reposição de placa de comando 24.000 BTUS inverter	25	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
40	Reposição de placa de comando 36.000 BTUS inverter	15	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
41	Reposição de placa de display 9.000 BTUS	25	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 4.750,00
42	Reposição de placa de display 12.000 BTUS (incluindo inverter).	25	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
43	Reposição de placa de display 16.000 BTUS	30	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
44	Reposição de placa de display 18.000 BTUS (incluindo inverter).	50	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
45	Reposição de placa de display 22.000 BTUS	45	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 8.100,00
46	Reposição de placa de display 24.000 BTUS (incluindo inverter).	45	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 8.100,00
47	Reposição de placa de display 30.000 BTUS	25	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
48	Reposição de placa de display 36.000 BTUS (incluindo inverter).	25	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
49	Reposição de protetor térmico 9.000 BTUS	40	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Secretaria Municipal de Saúde
Gabinete do Secretário

50	Reposição de protetor térmico 12.000 BTUS (incluindo inverter).	40	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
51	Reposição de protetor térmico 16.000 BTUS	30	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
52	Reposição de protetor térmico 18.000 BTUS (incluindo inverter).	75	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 6.750,00
53	Reposição de protetor térmico 22.000 BTUS	40	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
54	Reposição de protetor térmico 24.000 BTUS (incluindo inverter).	40	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
55	Reposição de protetor térmico 30.000 BTUS	25	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
56	Reposição de protetor térmico 36.000 BTUS (incluindo inverter).	25	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
57	Reposição de ventilador do evaporador e condensador 9.000 BTUS	50	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
58	Reposição de ventilador do evaporador e condensador 12.000 BTUS (incluindo inverter).	35	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 5.950,00
59	Reposição de ventilador do evaporador e condensador 16.000 BTUS	30	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
60	Reposição de ventilador do evaporador e condensador 18.000 BTUS (incluindo inverter).	75	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 14.250,00
61	Reposição de ventilador do evaporador e condensador 22.000 BTUS	40	UNIDADE	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
62	Reposição de ventilador do evaporador e condensador 24.000 BTUS (incluindo inverter).	40	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
63	Reposição de ventilador do evaporador e condensador 30.000 BTUS	40	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
64	Reposição de ventilador do evaporador e condensador 36.000 BTUS (incluindo inverter).	40	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
				TOTAL GERAL	R\$ 593.280,00

Dinilson José dos Santos
Portaria. Nº. 007/2013 - GP
Secretario Municipal de Saúde